

مهارت آموزی از سنین کودکی باید آغاز شود

رهبان انقلاب در دیدار خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت:
جمهوری اسلامی منتظر اجازه هیچ کس برای غنی سازی نیست



رضا رجبی پیشکسوت تیم فوتبال استقلال:

استقلال بازی سختی مقابل صنعت نفت خواهد داشت



تسویه کسورات بازنشستگان کشوری



کارگران بادهست های خالی



این چند عکس زندگی دشوار معدنیان استخراج کولتان (یک سنگ معدن فلزی سیاه مات) را در جمهوری دموکراتیک کنگو به تصویر می کشد؛ فلزی کمیاب که در ساخت تلفن های همراه، لپ تاپ ها و تجهیزات الکترونیکی حیاتی است. در حالی که تقاضای جهانی برای فناوری افزایش می یابد، این کارگران همچنان با دست خالی، تجهیزات ساده و در شرایط غیرایمن کار می کنند.

اعلام نتایج اولیه پرونده الکترونیکی داوطلبان دکتری بدون آزمون دانشگاه تهران

صفحه ۲

ایجاد حداقل ۲۰ نوع سرطان در اثر مصرف دخانیات

ادامه در صفحه ۳

اعلام زمان بندی مرحله دوم آزمون دکتری ۱۴۰۴ دانشگاه علامه طباطبائی

ادامه در صفحه ۲

رویبو:اروپا برخلاف آمریکا، دنبال جنگ است

وزیر خارجه آمریکا اظهاراتی با اشاره به تفاوت دیدگاه میان اروپا و آمریکا بر سر مسائل بین المللی، وضعیت کنونی را عجیب دانست. «مارکو روبیو» وزیر خارجه آمریکا در رویداد هیات مدیره «مرکز کندی» گفت که روابط بین الملل کنونی به یک وضعیت عجیب بدل شده است و آمریکا مخالف جنگ است و برعکس اروپا تماما از آن حمایت می کند.

رویبو:اروپا برخلاف آمریکا، دنبال جنگ است

وزیر خارجه آمریکا اظهاراتی با اشاره به تفاوت دیدگاه میان اروپا و آمریکا بر سر مسائل بین المللی، وضعیت کنونی را عجیب دانست. «مارکو روبیو» وزیر خارجه آمریکا در رویداد هیات مدیره «مرکز کندی» گفت که روابط بین الملل کنونی به یک وضعیت عجیب بدل شده است و آمریکا مخالف جنگ است و برعکس اروپا تماما از آن حمایت می کند.

ادامه در صفحه ۵

کارگران تهران در تنگنای معیشت؛ از نبود مسکن تا رقابت ناعادلانه با اتباع



است، حقوق ما کفاف نمی دهد، از آقای پزشکشان و دولت می خواهیم که مسکن کارگری را جدی بگیرند، ما فقط یک سقف بالای سرمان می خواهیم. **اتباع بیگانه با حقوق کمتر کار می کنند، بیمه هم ندارند** او با اشاره به سختی های زندگی در حاشیه شهر، اضافه می کند: هر روز باید ساعت ها در راه باشیم، اگر مسکن

کارگری درست شود، کمی از این فشارها کم می شود. محمد، یک کارگر فصلی در مزارع اطراف تهران است، که در گفتگو با مهر از حضور گسترده اتباع بیگانه در بازار کار شاک می کند، او می گوید: اتباع بیگانه با حقوق کمتر کار می کنند، بیمه هم ندارند، کارفرما ما آنها را رو ترجیح می دهد و ما ایرانی ها بیکار می مانیم. او خواستار ساماندهی اتباع بیگانه شد و گفت: دولت باید یک فکری کند که کار به ما کارگرهای ایرانی هم برسد.

خیلی از کارگرهای ساختمانی بیمه ندارند حسین، که چند سال پیش در یک حادثه ساختمانی پایش آسیب دیده است، نیز به مهر می گوید: بازرسی ها اصلا کافی نیست. خیلی از کارگرها ساختمانی بیمه ندارند، حتی بیمه تکمیلی هم ندارند و اگر حادثه ای رخ دهد، بدبخت می شوند.

او از مدیران می خواهد بازرسان بیشتری برای نظارت بر ایمنی محیط کار تربیت کنند و می گوید: اگر بازرسی درست باشد، حداقل جان کارگرها کمتر به خطر می افتد.

ایران تکفرزندى شد

براساس آمارهای رسمی و تحلیل کارشناسان؛ در سال ۱۴۰۴، بیش از نیمی از جمعیت کشور در ۷ استان سکونت دارند و میانگین تعداد اعضای خانوارهای ایرانی به ۳.۱ نفر کاهش یافته است به گزارش خبرگزاری فارس؛ آمارهای رسمی و تحلیل های کارشناسی از روند تحولات جمعیتی کشور، حکایت از قرار گرفتن کشورمان در مرحله ای حساس از گذار جمعیتی دارد. بررسی شاخص های آماری منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران نشان می دهد نرخ رشد جمعیت کشور در بازه ۱۴۰۵ تا ۱۴۰۰ به ۰.۷۲ درصد کاهش یافته است؛ رقمی که به طور روشن از عبور جمعیت کشورمان از مرحله رشد سریع به سمت ایست و در آینده نه چندان دور، کاهش جمعیت حکایت دارد این در حالی است که در دهه های گذشته، ایران یکی از کشورهایی بود که رشد بالایی تجربه می کرد و بود است و امروزه نه تنها نرخ رشد به زیر یک درصد رسیده، بلکه جمعیت کشور براساس پیش بینی ها پس از سال ۱۴۲۸ به اوج جمعیت یعنی حدود ۹۴.۵ میلیون نفر می رسد و پس از آن پس وارد مرحله کاهش خواهد شد.

ورود سامانه بارشی به کشور طی بعد از ظهر جمعه

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به اینکه بعد از ظهر جمعه (۲ خردادماه) از غرب، سامانه بارشی وارد کشور می شود، از وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در شرق کشور خبر داد. صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: تا جمعه (۲ خرداد) در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار و طی دو روز آینده در سواحل غربی دریای خزر و اردبیل بارش پراکنده پیش بینی می شود. بعد از ظهر جمعه با ورود سامانه بارشی در شمال استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل بارش پراکنده گاهی با رعد و برق و وزش باد رخ می دهد و اضافه کرد: شنبه (۳ خرداد) این سامانه بارشی تقویت و موجب رگبار و رعد و برق در مناطقی از شمال غرب، استان های ساحلی دریای خزر، شمال شرق و استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز می شود.

استانها

شهردار منطقه تبریز در دیدار معاونت شهرداری و همکاران منطقه ۸ خبر داد:

اجرای معماری سنتی، در ساختمان های منطقه تاریخی شهر

شهردار جدید منطقه ۸ طی بازدیدی از معاونت شهرسازی منطقه ۸، برنامه های آنی شهرداری منطقه ۸ را در حوزه شهرسازی و معماری را تشریح کرد حسین منیری فر در این بازدید از واحد شهرسازی به عنوان یکی از مهم ترین بخش های سازمانی شهرداری نام برد که علاوه بر کنترل و اجرای ضوابط شهرداری، نقطه اتصال بین شهروندان و شهرداری است.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

برگزاری پنجمین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری در مشهد

مشهد- خبرنگار آفرینش

رئیس سازمان اقتصادی سرمایه گذاری و مشارکت مردمی شهرداری مشهد از برگزاری پنجمین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری همزمان با نمایشگاه بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری خبر داد. وی در نشست خبری با محوریت این موضوع و با اشاره به اینکه این نمایشگاه از امروز ۳۱ اردیبهشت ماه در نمایشگاه بین المللی مشهد آغاز می شود.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

عکس: مریم اخوان صالح

متخصصان مدتها است می گویند هرچه افراد بیشتر پیاده روی کنند، سلامت آن ها از چند جنبه بهبود پیدا می کند. سبک زندگی کم تحرک با پیامدهای منفی برای سلامت از جمله افزایش خطر ابتلا به بیماری آلزایمر، مرتبط است. به طور کلی، مقام های بهداشتی به بزرگسالان توصیه می کنند که در هفته ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی یا شدت متوسط داشته باشند. انجمن سرطان آمریکا می گوید فعالیت بدنی می تواند به تنظیم برخی هورمون ها که در ایجاد سرطان نقش دارند کمک کند و همچنین، سیستم ایمنی بدن را سالم نگه دارد.

سر مقاله

عقب ماندگی آموزشی قابل جبران نیست

hamidasagari2020@yahoo.com



حمید رضا عسگری

در دنیای امروز، هوش مصنوعی به یکی از ارکان اساسی پیشرفت فناوری و علوم تبدیل شده است. از این رو، آموزش این تکنولوژی به کودکان در سنین پایین، به ویژه در مهدکودک ها، امری ضروری و اجتناب ناپذیر به نظر می رسد. امارات متحده عربی به عنوان یکی از پیشروان جدید فناوری در خاورمیانه، گام های موثری در راستای آموزش هوش مصنوعی به کودکان برداشته و از این حیث از سایر کشورهای منطقه در مباحث فناوری های روز جلوتر است.

در همین راستا اخیرا آموزش هوش مصنوعی به کودکان را در مهدکودک ها را در دستور کار قرار داده که در نوع خود قابل تأمل است. آموزش هوش مصنوعی به کودکان نه تنها باعث افزایش مهارت های شناختی و تحلیلی آن ها می شود، بلکه آن ها را برای مواجهه با چالش های آینده آماده می کند.

در حالی که بسیاری از کشورها در حال سرمایه گذاری بر روی برنامه های آموزشی نوین هستند، ما در ایران باید به این نکته توجه کنیم که کمبود کلاس های درس و امکانات آموزشی مناسب، مانع بزرگی در این مسیر است. از پایتخت تا دورترین مناطق کم برخوردار، نیاز به توجه ویژه ای داریم تا بتوانیم زیرساخت های لازم را برای آموزش هوش مصنوعی فراهم کنیم.

نباید فراموش کرد که عقب ماندگی در امر آموزش به هیچ وجه قابل جبران نیست. اگر امروز به فکر آینده فرزندان خود نباشیم، فردا با چالش های بزرگتری روبرو خواهیم شد. طبق آمارهای موجود، بسیاری از کشورها در حال حاضر برنامه های آموزشی مبتنی بر هوش مصنوعی را در مهدکودک ها و مدارس ابتدایی خود اجرا می کنند. این در حالی است که ما هنوز درگیر مشکلات زیرساختی و کمبود فضاهای آموزشی هستیم.

آموزش هوش مصنوعی به کودکان می تواند شامل فعالیت های سرگرم کننده و بازی های آموزشی باشد که به یادگیری مفاهیم پایه ای هوش مصنوعی کمک می کند. به عنوان مثال، استفاده از ربات ها و نرم افزارهای ساده می تواند جذابیت بیشتری برای کودکان ایجاد کند و آن ها را با مفاهیم اولیه برنامه نویسی و یادگیری ماشین آشنا سازد.

از سوی دیگر، باید به این نکته توجه کنیم که آموزش هوش مصنوعی تنها محدود به یادگیری تکنولوژی نیست، بلکه باید بر روی اخلاق و مسئولیت پذیری در استفاده از این تکنولوژی نیز تأکید شود. کودکان باید بیاموزند که چگونه از فناوری به نفع جامعه و محیط زیست استفاده کنند و نسبت به عواقب منفی آن آگاه باشند.

در نهایت، برای اینکه ایران بتواند در زمینه آموزش هوش مصنوعی به کودکان پیشگام باشد، لازم است که دولت و نهادهای مربوطه همکاری های بیشتری با یکدیگر داشته باشند. سرمایه گذاری در زیرساخت های آموزشی، تأمین منابع مالی و انسانی مناسب و ایجاد برنامه های آموزشی مدرن، از جمله اقداماتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

اگر ما بتوانیم از کشورهای منطقه عقب نمانیم، باید هم اکنون اقدام کنیم و آیندهای روشن برای نسل های آینده بسازیم. تنها با تلاش مشترک می توانیم به اهداف بلندمدت خود دست یابیم و کودکانمان را برای دنیای پیچیده فناوری آماده کنیم.

خبر

نخست وزیر قطر: به دنبال پر کردن شکاف بین ایران و آمریکا هستیم

محمد بن عبدالرحمن گفت که دوحه با همراهی عمان در تلاش برای پر کردن شکاف میان ایران و آمریکا است. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، محمد بن عبدالرحمن آل ثاني نخست وزیر و وزیر خارجه قطر با اشاره به اوضاع کنونی نوار غزه تصریح کرد که فاجعه انسانی در این منطقه ادامه دارد و همواره فرصت ها برای آتش بس از دست می رود.

نخست وزیر قطر با اشاره به مذاکرات با ترامپ گفت که اراده دولت ترامپ عدم گسترش تنش با ایران است، ما امیدوار هستیم که تلاش های دیپلماتیک بین ایران و آمریکا جواب بدهد و بروز جنگ دیگر در منطقه، آخرین چیزی است که به دنبال آن هستیم.

وی ادامه داد که با همتایان خود در ایران و عمان به دنبال ایده هایی هستیم که بتواند شکاف بین واشنگتن و تهران را پر کند.

آنروا: سوء تغذیه در غزه بیداد می کند

آنروا سازمان امداد رسان به غزه زنگ خطر را درباره اوضاع ناگوار نوار غزه در سایه مانع تراشی رژیم صهیونیستی در مسیر ورود کمک های بشردوستانه به این منطقه به صدا در آورد.

به گزارش مهر به نقل از النشرة، سازمان امداد رسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی (آنروا)، اعلام کرد: آنچه غزه نیاز دارد کمک فراوان و بدون مانع تراشی و انانمی برای توقف شیوع گرسنگی است. آنروا بیان کرد: کمک های بشردوستانه نباید سیاسی شود. این ژاناس امداد رسان تأکید کرد: سوء تغذیه در غزه بیداد می کند و زندگی از غزه به طور کامل رخت بر بسته است. آنروا بیان کرد: اسرائیل مانع فعالیت پزشکان می شود و اجازه ورود دارو و کمک ها به غزه را نمی دهد.

موافقت فرانسه با تحریم تل آویو از سوی اتحادیه اروپا

وزیر خارجه فرانسه علیه رژیم صهیونیستی موضع گیری کرد و گفت که فرانسه بررسی تحریم علیه رژیم صهیونیستی از سوی شورای همکاری در اتحادیه اروپا را تأیید می کند.

به گزارش مهر به نقل از معا، ژان نول بارو وزیر خارجه فرانسه در گفتگو با فرانس اینتر تأکید کرد که کمک هایی که رژیم صهیونیستی با ورود آنها به نوار غزه موافقت کرده کافی نیستند.

وی افزود: تل آویو باید فوراً ورود مقادیر بیشتری از این کمک ها را تضمین کند. بارو اضافه کرد که فرانسه بررسی تحریم ها علیه رژیم صهیونیستی از سوی شورای همکاری در اتحادیه اروپا را تأیید می کند. مانوئل مارکون، رئیس جمهور فرانسه در اظهاراتی که شبکه الجزیره آن را منتشر کرد گفت: ما قویا با گسترش عملیات نظامی تل آویو در نوار غزه مخالف هستیم. همچنین نسبت به شرایط انسانی در منطقه هشدار داد و افزود: سطح رنج و درد مردم غزه غیر قابل تحمل است. این در حالی است که کشور فرانسه یکی از حامیان اصلی حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه به شمار می رود.